[bookmark: _GoBack]  П Р О Т О К О Л  № 8
заседания  комиссии по рассмотрению и оценке заявок участников отбора на предоставление дополнительной помощи в форме субсидий на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов при возникновении неотложной необходимости (далее – комиссия)

г. Санкт-Петербург						                  20 января 2022 года
ул. Смольного д. 3,  кабинет 3-30            			                                      10.00 час.

Повестка дня:
1.  Рассмотрение комиссией заявок и документов, представленных некоммерческой организацией «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Ленинградской области» (далее – Фонд) в соответствии с пунктом 2.3 Условий и порядка предоставления дополнительной помощи в форме субсидий на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов при возникновении неотложной необходимости в рамках государственной программы Ленинградской области «Формирование городской среды и обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской области», утвержденных постановлением Правительства Ленинградской области
от 25 октября 2019 года № 499 (далее – Условия), а также осуществление проверки соответствия участника отбора категориям, предусмотренным пунктом 1.3 Условий, критериям, предусмотренным пунктом 1.3 Порядка и перечня случаев оказания на безвозвратной основе за счет средств областного бюджета Ленинградской области дополнительной помощи при возникновении неотложной необходимости в проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, утвержденного постановлением Правительства Ленинградской области
от 10 декабря 2018 года № 472  (далее – Порядок), условиям, предусмотренным пунктами 2.1 и 2.2 Порядка, и требованиям, установленным пунктом 2.2 Условий.
2.      Подведение итогов.

Присутствовали:
Председатель комиссии:
Кайянен Екатерина Евгеньевна – первый заместитель председателя комитета по жилищно-коммунальному хозяйству Ленинградской области  (далее - комитет)
Члены комиссии:
Байкова Наталья Павловна – начальник отдела перспективного развития жилищно-коммунального хозяйства комитета,
Макарова Татьяна Яковлевна – заместитель начальника отдела перспективного развития жилищно-коммунального хозяйства комитета,
Дмитриева Екатерина Анатольевна – консультант отдела перспективного развития жилищно-коммунального хозяйства комитета,
Данилец Лариса Николаевна – консультант - главный бухгалтер отдела финансов, бухгалтерского учета и правового обеспечения комитета.
Секретарь комиссии: Юрин Игорь Александрович – главный специалист отдела перспективного развития жилищно-коммунального хозяйства комитета.
Присутствуют 6 из 7 членов комиссии, заседание комиссии считается правомочным.

Слушали Юрина И.А.: 20.01.2022 в соответствии с пунктом 2.3 Условий
от Фонда в комитет поступило две заявки и документы на участие в отборе  по предоставлению дополнительной помощи в форме субсидий на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов при возникновении неотложной необходимости (далее – субсидия):
1) на капитальный ремонт крыши в многоквартирном доме, расположенном по адресу Ленинградская область, Ломоносовский район, г.п. Виллозское, дер. Малое Карлино, д. 4а, корп. 1, стоимость капитального ремонта 28 061 329 (Двадцать восемь миллионов шестьдесят одна тысяча триста двадцать девять) рублей 20 копеек;
2) на капитальный ремонт крыши в многоквартирном доме, расположенном по адресу Ленинградская область, Гатчинский район, с.п. Сяськелевское, дер. Старые Низковицы, д. 42, стоимость капитального ремонта 3 579 322 (Три миллиона пятьсот семьдесят девять тысяч триста двадцать два) рубля 80 копеек.
Предоставление субсидии осуществляется при соответствии участника отбора категориям, предусмотренным пунктом 1.3 Условий, критериям, предусмотренным пунктом 1.3 Порядка, условиям, предусмотренным пунктами 2.1 и 2.2 Порядка, и требованиям, установленным подпунктом «б» пункта 2.2 Условий и представлении в комитет заявки и документов на предоставление субсидии в соответствии с пунктом 2.3 Условий.
Комиссия рассмотрела заявки и документы, представленные Фондом в соответствии с пунктом 2.3 Условий, а также провела проверку соответствия Фонда категориям, предусмотренным пунктом 1.3 Условий, критериям, предусмотренным пунктом 1.3 Порядка, условиям, предусмотренным пунктами 2.1 и 2.2 Порядка, и требованиям, установленным подпунктом «б» пункта 2.2 Условий.

Выступили Кайянен Е.Е.:
1. В соответствии с областным законом от 21 декабря 2021 года
№ 148-оз «Об областном бюджете Ленинградской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» в областном бюджете Ленинградской области на 2022 год предусмотрены бюджетные ассигнования в размере 100 000 000 руб.
на предоставление субсидии в соответствии с Условиями, таким образом,  предлагаю в соответствии с пунктами 2.4 и 2.7 Условий рекомендовать комитету признать Фонд  получателем субсидии и предоставить ему субсидию в размере
31 640 652 (Тридцать один миллион шестьсот сорок тысяч шестьсот пятьдесят два) рубля 00 копеек:
на капитальный ремонт крыши в многоквартирном доме, расположенном по адресу Ленинградская область, Ломоносовский район, г.п. Виллозское, дер. Малое Карлино, д. 4а, корп. 1, стоимость капитального ремонта 28 061 329 (Двадцать восемь миллионов шестьдесят одна тысяча триста двадцать девять) рублей 20 копеек;
на капитальный ремонт крыши в многоквартирном доме, расположенном по адресу Ленинградская область, Гатчинский район, с.п. Сяськелевское, дер. Старые Низковицы, д. 42, стоимость капитального ремонта 3 579 322 (Три миллиона пятьсот семьдесят девять тысяч триста двадцать два) рубля 80 копеек.

Решили:
1. В соответствии с пунктами 2.4, и 2.7 Условий рекомендовать комитету признать Фонд  получателем субсидии и предоставить ему субсидию в размере
31 640 652 (Тридцать один миллион шестьсот сорок тысяч шестьсот пятьдесят два) рубля 00 копеек:
на капитальный ремонт крыши в многоквартирном доме, расположенном по адресу Ленинградская область, Ломоносовский район, г.п. Виллозское, дер. Малое Карлино, д. 4а, корп. 1, стоимость капитального ремонта 28 061 329 (Двадцать восемь миллионов шестьдесят одна тысяча триста двадцать девять) рублей
20 копеек;
на капитальный ремонт крыши в многоквартирном доме, расположенном по адресу Ленинградская область, Гатчинский район, с.п. Сяськелевское, дер. Старые Низковицы, д. 42, стоимость капитального ремонта 3 579 322 (Три миллиона пятьсот семьдесят девять тысяч триста двадцать два) рубля 80 копеек.

	Голосовали:

«за» ____6____

«против» ____0____

«воздержалось» _____0______